1) 5. Juli.

2) Vgl. hierzu Erhard Schürstabs „Kriegsbericht und Ordnungen“ in Hegels Städtechronik sub Nürnberg Bd. 2, S. 148f.

3) Der bei Lohbauer S. 114f. angeführte Text ist einer im Jahre 1679 gefertigten und in der Pfarrgeschichte der Gemeinde Bruck, wenn auch nicht im Originale, befindlichen, übrigens sehr freien Übersetzung entnommen. Das Original der Übersetzung selbst konnte ich nicht finden.

terram ligaret in celis existeret solidatum, Cupientes igitur ut parochialis ecclesia sanctorum Petri et Pauli in Pruck Bambergensis diocesis, que ut accepimus reparationibus non modicum sumptuosis indiget, in suis structuris et edificiis debite reparetur conseruetur et manuteneatur congenisque frequentetur honoribus et a Christi fidelibus jugiter veneretur libris calicibus et aliis ornamentis ecclesiasticis diuino cultui necessariis decenter muniatur, in ea quoque cultus augmentetur diuinus (?) et ut Christi fideles ipsi eo libentius deuotionis causa confluant ad eandem ecclesiam et ad reparationem conseruationem ac alia premissa manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem celestis gratie conspexerint se relectos, etiam dilecti nobis in Christo venerabilis viri domini Pauli Brocdorf parochialis ecclesie predictae Plebani deuotis supplicationibus super hoc porrectis in de omnipotentis Dei misericordia et ipsorum beatorum Petri et Pauli Apostolorum us auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus et confessis, qui dictam parochialem ecclesiam in eorundem gloriosorum apostolorum Petri et Pauli ipsius parochialis ecclesie patronorum et Natiuitatis ac Resurrectionis domini nostri Jhesu Christi nec non sancte Pentecostes et Dedicacionis ipsius ecclesie festiuitatum diebus in Primis Vesperis usque ad Secundas Vesperas inclusiue deuote uisitauerint annuatim et ad reparationem ecclesie ac illius nec non librorum calicum et ornamentorum huiusmodi augmentationem et manutentionem et alia necessaria manus porrexerint adiutrices, Nos Cardinales prefati pro singulis festiuitatum diebus huiusmodi quotiens id fecerint centum dies de inuinctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus et quilibet nostrum relaxat preteritis (?) perpetuis futuris temporibus duraturis In . O diuin fidem et testimonium premissorum presentes litteras fieri fecimus eas (?) que Cardinalatim Sigillorum iussimus appensionibus communire. Datum Rome in domibus nostrarum sanctarum residentiarum Sub Anno a Natiuitate domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo die uero vicesimo mensis Maij Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidentia pape Secundi Anno Sexto.